
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

14.09.2023.                                      с.Знаменка                                                       №  317 

 

О стимулирующих выплатах работникам 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

 

На основании  Положения  «О стимулирующих выплатах и порядке их 

начисления работникам муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Знаменская средняя общеобразовательная школа», Положения  «Об 

оценке  качества и результативности профессиональной деятельности учителей 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская 

средняя общеобразовательная школа», заключения экспертной комиссии (протокол 

№ 1 от 07.09.2023.) и протокола заседания Управляющего совета № 2 от 14.09.2023 

г., согласовании ППО – протокол   № 10 от 07.09.2023 г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить размер ежемесячного фонда для выплат стимулирующего 

характера педагогических работников за высокую результативность 

профессиональной деятельности и качество образовательных услуг на 

период с 01.09.2023 по 31.12.2023г. в сумме 33955,97 руб. 

2. Утвердить размер ежемесячного фонда для выплат стимулирующего 

характера  административно-управленческому персоналу (заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе, главному бухгалтеру) за 

высокую результативность профессиональной деятельности и качество 

образовательных услуг на период с 01.09.2023 по 31.12.2023г. в сумме 250,80 

руб. 

3. Установить стоимость 1 балла для расчета стимулирующих выплат 

педагогическим работникам за высокую результативность 

профессиональной деятельности и качество образовательных услуг на 

период с 01.09.2023 по 31.12.2023г. в размере 73,26 руб. 

4. Установить стоимость 1 балла для расчета стимулирующих выплат 

административно-управленческому персоналу (заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе, главному бухгалтеру) на период с 01.09.2023 

по 31.12.2023г. в размере 25,08 руб. 

5. Утвердить итоги оценки  результативности профессиональной деятельности  

работников МБОУ «Знаменская СОШ»  за период  с 01.09.2022г. по 

31.08.2023 г.  на период с 01.09.2023 по 31.08.2023г. согласно списка: 

   



№ 

п/п 

ФИО работников Должность Кол-во 

баллов 

1. Куликов И.В. Учитель физической культуры 26,7 

2. Портнова М.С. Учитель математики 12,5 

3. Ерёмина О.И. Учитель физики и математики 17 

4. Данильченко В.А. Учитель начальных классов 31 

5. Левкина Л.В. Учитель начальных классов 11 

6. Демина  И.А. Учитель начальных классов 10 

7. Бут Л.А. Учитель технологии 22 

8. Волкова Л.Д. Учитель русского языка и 

литературы 

88,7 

9. Добренко Н.Ф. Учитель русского языка и 

литературы 

20 

10. Зайцева К.Г. Учитель истории и обществознания 26,2 

11. Питченко Д.А. Учитель начальных классов 51 

12. Немченко Д.Ю. Учитель русского языка и 

литературы 

38 

13. Молчанова И.В. Педагог-психолог 10 

14. Дерид Н.А. Главный бухгалтер 10 

 

6. Главному бухгалтеру ежемесячно производить начисление сумм 

стимулирующих выплат следующим работникам: 

- за результативность профессиональной деятельности с 01.09.2023 по 

31.12.2023г. 

№ 

п/п 

ФИО 

работников 

Должность Сумма, руб. 

1. Куликов И.В. Учитель физической культуры 1956,04 

2. Портнова М.С. Учитель математики 915,75 

3. Ерёмина О.И. Учитель физики и математики 1245,42 

4. Данильченко 

В.А. 

Учитель начальных классов 2271,06 

5. Левкина Л.В. Учитель начальных классов 805,86 

6. Демина  И.А. Учитель начальных классов 732,60 

7. Бут Л.А. Учитель технологии 1611,72 

8. Волкова Л.Д. Учитель русского языка и 

литературы 

6498,16 

9. Добренко Н.Ф. Учитель русского языка и 

литературы 

1465,20 

10. Зайцева К.Г. Учитель истории и обществознания 1919,41 

11. Питченко Д.А. Учитель начальных классов 3736,26 

12. Немченко Д.Ю. Учитель русского языка и 

литературы 

2783,88 

13. Молчанова И.В. Педагог-психолог 732,60 

14. Дерид Н.А. Главный бухгалтер 250,80 

 



- выпускникам образовательных организаций высшего и среднего 

профессионального образования, впервые поступившим на работу с 

01.09.2023 по 31.08.2023г. 

 

№ 

п/п 

ФИО работников Должность Процент Сумма, 

руб. 

1 Зайцева К.Г. Учитель истории и 

обществознания 

10 900,40 

2 Немченко Д.Ю. Учитель русского языка и 

литературы 

10 900,40 

3 Яухман В.А. Учитель физкультуры 30 2701,20 

 

- специалисту, трудоустроившимся в период обучения по образовательным 

программам высшего образования с 01.09.2023 по 31.08.2022г. 

 

№ 

п/п 

ФИО работников Должность Процент Сумма, 

руб. 

1 Зайцева К.Г. Учитель истории и 

обществознания 

10 900,40 

 

- за стаж непрерывной работы  

№ 

п/п 

ФИО работников Должность Процент Сумма, 

руб. 

1. Куликов И.В. Учитель физической 

культуры 

5 450,20 

2. Портнова М.С. Учитель математики 10 900,40 

3. Ерёмина О.И. Учитель физики и 

математики 

15 1350,60 

4. Данильченко В.А. Учитель начальных классов 15 1350,60 

5. Левкина Л.В. Учитель начальных классов 15 1350,60 

6. Демина  И.А. Учитель начальных классов 15 1350,60 

7. Бут Л.А. Учитель технологии 15 1350,60 

8. Волкова Л.Д. Учитель русского языка и 

литературы 

15 1350,60 

9. Добренко Н.Ф. Учитель русского языка и 

литературы 

15 1350,60 

10. Калинина С.А. Воспитатель в ГПД 15 1350,60 

11. Дерид Н.А. Главный бухгалтер 5 873,64 

 

- за деятельность по содействию создания условий, повышающих 

результативность деятельности образовательной организации, 

благоприятного климата в коллективе с 01.09.2023 по 31.08.2023г. 

№ 

п/п 

ФИО 

работников 

Должность Сумма, руб. 

1 Левкина Л.В. Учитель начальных классов 1000,00 

 



- за наставничество с 01.09.2023 по 31.08.2023г. 

№ 

п/п 

ФИО 

работников 

Должность Сумма, руб. 

1 Волкова Л.Д. Учитель русского языка и 

литературы 

1000,00 

2 Куликов И.В. Учитель физической культуры 1000,00 

 

7. Размер стимулирующего фонда, стоимость баллов, суммы стимулирующих 

выплат указаны без учета районного коэффициента. При начислении 

применять районный коэффициент 1,25. 

8. Считать приказ МБОУ «Знаменская СОШ» от 22 сентября 2022 № 283 «О 

стимулирующих выплатах работникам МБОУ «Знаменская СОШ»   

утратившим силу. 

                    

Директор 

 

Е.М.Шевченко 

 


